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اتصال نزدیک به ۱۰۰ درصد جایگاه ها 
به سامانه هوشمند سوخت

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به اینکه نزدیک 
به ۱۰۰ درصد جایگاه های عرضه ســوخت به ســامانه هوشمند سوخت متصل 
شده اند، گفت: از ۴ هزار و ۳۰۵ جایگاه عرضه سوخت فعال در کشور، ۴ هزار و 
۲۱۳ جایگاه عملیاتی شده اند.جعفر سالاری نسب اظهار کرد: البته ممکن است 
هنوز در معدودی از جایگاه ها در ســطح کشــور به دلیــل تعمیرات نرم افزاری 
و یا ســخت افزاری و دیگر مــوارد مربوط به خود جایگاه ها، مشــکلاتی وجود 
داشته باشــد، اما عملیات اتصال جایگاه های عرضه سوخت به سامانه هوشمند 
ســوخت تکمیل شده است و این نواقص احتمالی نیز بخشی از فرآیند تکمیلی 
و طبیعی عملیات رفع اختلال است که به زودی حل خواهد شد، اما هم اکنون 
در جایگاه های ســوخت سراسر کشور امکان عرضه سوخت سهمیه ای از طریق 
سامانه هوشمند سوخت ممکن اســت.وی تأکید کرد: در نخستین ساعت های 
پس از به وجود آمدن این اختلال در روز دوشنبه، ۲۷ آذر ماه به سرعت کمیته 
بحران را تشــکیل دادیم و نخســتین اقدام عملیات بای پس تمامی جایگاه های 
ســوخت بود که بتوانند ســوخت را عرضه کنند که این هدف تا ساعت ۹ شب 
همان روز به ســرعت در همه جایگاه ها رفع شــد و گام دوم اتصال جایگاه ها به 
سامانه برای عرضه بنزین سهمیه ای بود که به سرعت در دستور کار قرار گرفت 
و با حضور بیش از ۸۰۰ تیم عملیاتی تا پایان روز سه شنبه )۲۸ آذرماه( نزدیک 
به ۹۰ درصد جایگاه ها به سامانه متصل شدند و این آمار هم اکنون به بیش از ۹۶ 
درصد رســیده است.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بیان کرد: 
در منطقه تهران ۳۳۰ جایگاه عرضه ســوخت فعال است که از این تعداد بیش 
از ۹۷ درصــد جایگاه ها )معادل ۳۱۷ جایگاه( در مدار سوخت رســانی از طریق 
سامانه هوشمند سوخت قرار گرفته است.سالاری نسب همچنین با اشاره به شارژ 
سهمیه بنزین دی ماه خودروها و موتورسیکلت های شخصی و سهمیه گازوئیل 
بخش حمل ونقل طبق روال ماه های گذشــته گفت: بخشی از شلوغی جایگاه ها 
در روزهای گذشته مربوط به استفاده از سهمیه ماه جدید است، اما هموطنان در 
روزهای آینده فرصت دارند تا در نوبت های متعدد برای استفاده از سهمیه خود 
اقدام کنند.طبق اعلام وزارت نفت، مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی گفت: به هر حال ممکن اســت برخی از جایگاه ها به دلیل ســرویس های 
عملیاتی، تعمیرات و دیگر موارد وارد ســرویس نشده باشند، اما هیچ جایگاهی 
به علت اختلال سامانه هوشمند سوخت از سرویس خارج نیست.سالاری نسب 
افزود: خوشبختانه رضایت مردم فراهم شده است و عملیات سوختگیری طبق 
روال عادی در جایگاه های مناطق ســی وهفت گانه سراسر کشور در حال انجام 

است و ازدحام و شلوغی در جایگاه ها وجود ندارد.

واردات ۱۵۷ میلیارد دلار کالای اساسی در ۱۲ سال 
از سال ۱۳۹۱ تا پایان آبان ماه امسال، میزان واردات انواع کالاهای اساسی )۲۵ 
گروه کالایی( ۵۸ میلیون تن به ارزش ۱۵۷ میلیارد دلار بوده اســت.به گزارش 
خبرگزاری مهر، آمار گمرک نشان می دهد که میزان واردات کالاهای اساسی در 
روندی نزولی، از ۱۴ میلیارد و ۲۷۳ میلیون دلار در ســال ۱۳۹۱ به ۹ میلیارد 
و ۳۵۲ میلیون دلار در ســال ۱۳۹۴ رسیده که کمترین میزان واردات کالاهای 
اساســی طی دوازده سال اخیر بوده اســت.همچنین از سال ۹۵ به بعد، میزان 
واردات این کالاها روندی صعودی داشــته و به رقم ۱۴ میلیارد و ۳۵۸ میلیون 
دلار در سال ۹۸ رسیده اســت، اما در سال ۹۹ مجدداً کاهشی ۲۵ درصدی را 
تجربه کرده و به ۱۰ میلیارد ۷۸۹ میلیون دلار رسیده است.در سال ۱۴۰۰ بیش 
از ۳۰ میلیون تن کالای اساســی به ارزش ۱۸ میلیارد و ۵۷۷ میلیون دلار وارد 
کشــور شده که افزایش ۳۳ درصدی در وزن و ۷۲ درصدی در ارزش نسبت به 
سال قبلش داشته است.آمار گمرک نشان می دهد نزدیک ۲۵ میلیون تن کالا به 
ارزش ۱۸ میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار کالای اساسی در سال ۱۴۰۱ وارد کشور 
شــده که با وجود کاهش ۱۹ درصــدی در وزن، از نظر ارزش ۲ درصد افزایش 
داشته است.از فروردین تا پایان آبان ماه امسال نیز ۱۵ میلیون و ۷۱۴ هزار تن 
کالای اساســی به ارزش حدود ۱۱ میلیارد دلار وارد کشور شده که در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال کاهش ۱.۳۶ درصدی در وزن و ۴.۴۸ درصدی در ارزش 
داشته است.بر اساس این گزارش، متوسط ارزش هر تن کالای اساسی وارداتی 
طی دوازده سال اخیر، به طور میانگین در حدود ۶۱۰ دلار بوده است. کمترین 
رقم متوســط ارزش گمرکی کالاهای اساســی متعلق به سال به سال ۱۳۹۴ با 
۵۱۶ دلار و بیشترین آن متعلق به سال ۱۳۹۲ با ۷۶۴ میلیون دلار بوده است. 
در سال های ۱۴۰۱ و ۸ ماهه نخست امسال متوسط ارزش هر تن کالای اساسی 
به ترتیب ۷۲۹ دلار و ۷۵۱ دلار ثبت شده است.از سال ۱۳۹۱ تا پایان آبان ماه 
امسال، میزان واردات انواع کالاهای اساسی )۲۵ گروه کالایی( ۵۸ میلیون تن به 

ارزش ۱۵۷ میلیارد دلار رسیده است.

بعد از سه سال مذاکره
 تجارت آزاد با اوراسیا امضا می شود

از آبان ۱۳۹۹ مذاکرات برای برقراری تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراســیا 
شــروع شد که در نهایت بعد از گذشت حدود ۳ ســال امروز )چهارم دی ماه(

موافقت نامه به امضای طرفین خواهد رســید.به گزارش خبرنگار مهر، اتحادیه 
اوراسیا یک بلوک اقتصادی متشــکل از ۵ کشور ارمنستان، روسیه، قزاقستان، 
قرقیزستان و بلاروس است که با ۱۸۳ میلیون نفر جمعیت فعال و تولید ناخالص 
داخلــی هزار و ۹۰۰ میلیــارد دلار، دارای رتبه اول در تولید نفت، رتبه دوم در 
تولید گاز و رتبه چهارم در تولید برق اســت که یکی از پر رونق ترین بازارهای 
ســرمایه گذاری در جهان به شمار می آید. این بلوک اقتصادی در ژانویه ۲۰۱۵ 
فعالیت خود را آغاز کرد.در پی تلاش های ایران برای گســترش تجارت با سایر 
ملل و خلاصی از تنگناهای تحریم، ایران توانست قرارداد تجارت ترجیحی را با 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ســال ۲۰۱۹ اجرایی کند. این قرارداد که بر روی 
۸۶۲ نوع کالا تعرفه های کمتری ارائه می کرد که ۵۰۲ قلم آن شــامل صادرات 
ایران به اوراســیا و ۳۶۰ عنوان شــامل واردات ایران از اوراسیا است. این توافق 
حجم تجارت ایران و کشــورهای عضو اتحادیه را به میزان قابل توجهی افزایش 
داد، به طوری که در بازه زمانی اکتبر ۲۰۱۹ تا اکتبر ۲۰۲۰، حجم تجارت بیش 

از ۸۴ درصد افزایش یافت.
اما در ادامه بحران کرونا منجر به بسته شدن مرزها و ایجاد محدودیت هایی در 
صادرات شد و این روند رو به رشد را کاهش داد. البته با پایان همه گیری کرونا 
و بازگشایی مرزها، حجم مبادلات تجاری به تدریج افزایش یافت.آخرین آمارها 
نیز حکایت از آن دارد که از ابتدای ســال جاری تا پایان آبان ماه پنج میلیون 
و ۱۶۸ هــزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۳۴۴ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار بین 
ایران و پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا تبادل شده که نسبت به مدت 
مشــابه پارسال با رشــد ۳۳.۵ درصدی در وزن و ۱۴ درصدی در ارزش همراه 
بوده اســت.از این میزان دو میلیون و ۷۷۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 
۷۴ میلیون دلار از ایران به کشــورهای عضو اتحادیه اوراسیا کالا صادر شده که 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۴۵ درصد در وزن و ۲۰ درصد در ارزش افزایش 
داشته است.دو میلیون و ۳۹۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۲۷۰ میلیون 
و ۴۰۰ هزار دلار نیز از این میزان تجارت مربوط به واردات ایران از کشــورهای 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا است که نسبت به هشت ماه نخست سال گذشته با 
رشد ۲۲ درصدی در وزن و ۱۰ درصدی در ارزش همراه بوده است.به طور کلی 
نیز ایران در مورد چهار کشــور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا یعنی ارمنستان، 
بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان بیشتر در نقش صادرکننده به میدان می آید اما 
وضعیت در مورد روسیه متفاوت است و در اینجا ایران بیشتر نقش وارد کننده را 
دارد.همچنین بیش از ۸۴ درصد وزن و ۷۱ درصد ارزش واردات ایران از اوراسیا 
و ۲۰ درصــد وزن و ۳۹ درصد ارزش صــادرات ایران به این اتحادیه، مربوط به 

محصولات کشاورزی، غذایی و دامی بود.

ویژه

گزارش 

تجارت 

بر اساس بررسی ها، وضعیت شاخص های کلان 
آبی در کشور در تابســتان ۱۴۰۲ اعلام شده 
است. از جمله مهم ترین تغییرات وضعیت آبی 
کشــور می توان به کاهش ۵۶ درصدی بارش 
در ســه ماهه دوم سال نسبت به بازه مشابه در 
۱۴۰۱ اشــاره کرد. این درحالیست که ذخایر 
ســدها در انتهای شهریور ســال جاری حدود 
۱۳ درصد در طول یکسال بیشتر شده و تعداد 
شهرهای در معرض تنش آبی از ۴۷۶ شهر در 
ابتدای تیر ماه به ۲۷۸ شهر در انتهای شهریور 
کاهش یافته که احتمــالا تحت تاثیر به اتمام 

رسیدن تابستان است.
به گزارش اکوایران، وضعیت شاخص های کلان 
بخش آب طی گزارشی از مرکز پژوهش ها اعلام 
شده اســت. بر این اساس شاخص هایی مانند 
حجم بارش، تغییرات دمایی، وضعیت آبریزهای 
مشترک با کشورهای همسایه، ذخایر سدی و 
شدت خشکسالی در مناطق مختلف ایران طی 
سه ماهه دوم ۱۴۰۲ بررسی شده است. سپس 
در ادامه به سهم تولید برق آبی از کل تولید برق 
پرداخته شده و میزان تحقق اعتبارات مصوب 

در بودجه به این بخش نیز عنوان شده است.
افت بارش در تابستان 1402 

داده های منتشــر شده نشان می دهد میانگین 
بارش در تابستان ســال جاری ۸.۶ میلی متر 
بوده است. مقایسه این حجم بارش با تابستان 
سال گذشته حاکی از افت ۵۶ درصدی بارش 
در ۱۴۰۲ در مقایســه با سال گذشته هستند. 
همچنین میزان بارش رخ داده در ســه ماهه 
دوم ســال جاری حدود ۲۲ درصد با میانگین 
بلندمدت تابســتانه فاصله دارد و در ســطح 
کمتری قرار گرفته اســت.این درحالیست که 
کل بارش ثبت شــده در دوازده ماه منتهی به 
شــهریور ۱۴۰۲ حدود ۲۱۳ میلی متر بوده که 
نسبت به دوازده ماه منتهی به شهریور ۱۴۰۱ 
حدود ۴ درصد افزایش یافته اما در مقایســه با 
روند بلندمدت خود با ۱۴ درصد کاهش روبه رو 

بوده است.
همچنین داده های منتشــر شده حاکی از آن 
اســت که دمای هوا در تابستان ۱۴۰۲ حدود 
۱.۱ درجه ســانتی گراد نســبت بــه میانگین 
بلندمدت فصل تابســتان بالاتر بوده و تابستان 

نسبتا گرم تری را پشت سر گذاشته ایم.با توجه 
به شاخص های مهم هواشناســی، در مناطق 
وســیعی از استان های واقع در فلات مرکزی و 
جنوب کشور خشکسالی شدید و بسیار شدید 
حاکم بوده است. بر همین اساس مناطق جنوب 
خراسان رضوی، بخش هایی از خراسان جنوبی، 
قسمت اعظم سیســتان و بلوچستان، کرمان، 
فارس، یزد با خشکســالی بسیار شدید مواجه 
شده و استان های سمنان، قم، اصفهان، جنوب 
خوزســتان و بوشهر خشکســالی شدیدی را 
تجربه کرده اند.بررسی شاخص های خشکسالی 
نشان می دهد در این مدت تنها در بخش هایی 
از اســتان گیلان، اردبیل، خراســان شمالی و 
خوزستان شرایط ترسالی حاکم بوده است. در 
خصوص حوزه های آبریز مشــترک و فرامرزی 
کشور، در سه ماهه تابستان اغلب مناطق شرقی 
و غربی کشور، بدون بارش و در برخی مناطق 
بارش کمتر از ۵ میلی متر وقوع داشــته است. 
تنها در شهریور ماه در بخشی از مناطق مرکزی 
و شمال شــرقی بارش هایی رخ داده که اغلب 

کمتر از ۱۰ میلی لیتر بوده است.

کاهش تعداد شهرهای
 در معرض تنش آبی در انتهای تابستان

بررسی حجم ذخایر ســدها حاکی از آن است 
۲۲ میلیارد متر مکعب در انتهای شهریور سال 
جاری ذخایر آبی ســدها بوده که در مقایسه با 
مقطع زمانی مشابه در ســال قبل، ۱۳ درصد 
بیشتر شــده اســت.همچنین مطالعات نشان 
می دهد حجم تولید آب شرب در سه ماهه سال 
جاری به ۲.۵ میلیارد متر مکعب رسیده و تعداد 
شــهرهای در معرض تنش آبی به ۲۷۸ شــهر 
رسیده است. این درحالیست که تعداد شهرهای 
در تنش آبی در انتهای بهار ۱۴۰۲ حدود ۴۷۶ 

شهر عنوان شده بود.
افزایش کل برق تولیدی کشور 

و کاهش سهم تولید برق آبی از آن
مطالعات نشان می دهد که تولید کل برق کشور 
در سه ماهه دوم سال جاری بیش از ۱۲۴ هزار 
مگاوات ساعت بوده که نسبت به تولید ۹۴ هزار 
مگاوات ساعتی سه ماهه اول سال جاری افزایش 
چشمگیری داشته است.در این میان بر اساس 
آمارها، هرچند میزان انرژی برق آبی تولید شده 
در تابســتان از ۷ هزار  و ۵۰۰ مگاوات ساعت 
به ۸ هزار و ۳۰۰ مگاوات ســاعت افزایش یافته 
اســت، اما به دلیل افزایش تولید انرژی برق از 
ســایر روش ها، سهم تولید برق آبی از کل برق 
کشور کاهش یافته و از ۸ درصد به ۶.۷ درصد 
رســیده اســت.علاوه بر این موضوع، همچنان 
حداقــل میزان کســری تجمعــی منابع آب 
زیرزمینی ۱۴۳ میلیارد متر مکعب تخمین زده 
شده که تقریبا معادل ۶.۵ برابر حجم کل ذخایر 
سدهای کشور است.در مقابل بررسی وضعیت 
اعتبارات تخصیص یافتــه در بودجه ۱۴۰۲ به 
بخش آبی کشور نشان می دهد در سه ماهه دوم 
سال جاری صرفا ۲۳ درصد از مجموع اعتبارات 

مصوب معادل ۶.۷ همت پرداخت شده است.

شــقاقی شهری در رابطه با بی اثر شدن تاثیر اقتصادی وام 
در میان طبقه متوســط گفت: ما وقتی با دوستان خودمان 
صحبت می کنیم؛ بحث وام پیش می آید بی معنی است. ما 
که دیگر بــا وام هیچ کاری نمی توانیم انجام دهیم و نهایتا 
برخــی از چاله های زندگی خود را از جمله تعمیر و به روز 
رســانی برخی از تجهیزات منزل پر کنیم. برای یک گروه 
کار های ساده این وام ها به درد می خورد. اقساط این وام ها 
نیز یک مکافات اســت. نتیجتا بی معنی شدن تسهیلات و 
افزایش حقوق ۵۰ درصدی در زمان تداوم تورم رخ می دهد. 
کالا های ســرمایه ای مانند خودرو و خانه با تورم به شدت 
افزایش قیمت داده اند و در این شــرایط دســت یافتن به 
آن غیرممکن می شــود.با کاهش ارزش پول ملی و افزایش 
اندک دســتمزد، تسهیلات بانکی عملا در جهش اقتصادی 
و یا دســتیابی به کالا هایی با پایه قیمتی بالا مانند خانه و 
خودرو بی اثر می شود. این مسئله در بخش مزدبگیر جامعه 
شامل طبقه متوسط و فرودست بروز و ظهور جدی خود را 
نشــان می دهد و این طبقات را از دستیابی به حداقل های 

اصلی زندگی بازمی دارد.وحید شــهری شقاقی، اقتصاددان، 
درباره کاهش شدید ارزش پول به »انتخاب« گفت:مسئله 
اصلی در کشــور ما بحث ارزش پول ملی نیست بلکه بحث 
تورم اســت. ارزش پول ملی یک متغیر معلول است و علت 
آن در تورم اســت. تورم هم معلول است و ریشه های آن به 
ناترازی ها برمی گردد؛ لذا سلسله عواملی به یکدیگر مرتبط 
هســتند تا خود را در تضعیف پول ملی نشــان دهند. در 
اقتصادی که ۶ سال پشت سر هم تورم های بالا رخ می دهد 
و میانگین آن بالای ۴۰ درصد اســت و مــا از زمان اعلام 
آمار های تورم در ایران که به سال ۱۳۱۶ برمی گردد؛ هیچ 
دوره ای بیش از ۳ ســال تورم بالا نداشته ایم. دوره اخیر در 
زمینه تورم بی سابقه اســت. البته دولت هم اصلاحاتی را 
آغاز کرده، اما به فرض اثربخشی این سیاست ها، همچنان 
ایــن تورم ۴۰ درصد چند ســال دیگر هم مهمان ایرانی ها 
خواهد بود. یعنی مردم ایران ۱۰ ســال پشــت سر هم با 
تورم هــای بالا زندگی کرده و ادامه خواهند داد. در حالیکه 
رشد حقوق و دستمزد طی ۶ سال گذشته به طور متوسط 

زیر ۲۰ درصد بوده است. به غیر از یکسال که برای کارگران 
رشد بالا در نظر گرفته شد، در باقی سال ها برای کارمندان 
و کارگران رشد حقوق و دســتمزد زیر ۲۰ درصد بود.وی 
در ادامه درباره عقب ماندن دســتمزد از تورم اشــاره کرد: 
وقتی تورم اعداد بالایی را ثبت می کند، دارایی ها مثل خانه، 
خودرو، لوازم خانگی یا برخی اقلام بادوام که نرخ پایه بالایی 
دارند، فاصله شدیدی با دستمزد می گیرند. مثلا یک خانه 
۵۰ متری در تهران حدود ۴ میلیارد تومان اســت، ســال 
بعــد که ۴۰ درصد به قیمت آن اضافه شــود آن خانه ۵.۶ 
میلیارد می شــود در حالیکه حقوق یک کارمند حدود ۱۵ 
میلیون تومان اســت و حتی ۵۰ درصد هــم به آن اضافه 
شــود حدود ۲۲ میلیون می شود و در یکسال ۸۴ میلیون 
تومان بیشــتر کسب کرده، اما خانه ۱.۶ میلیارد گران شده 
اســت. در اقتصاد تورمی شــکاف حقوق و دستمزد و تورم 
کاملا خود را نشــان می دهد. تورم ۴۰ درصد ســال ششم 
به مراتب شدت بیشتری از تورم سال اول دارد؛ وقتی سال 
اول تــورم بالا می رود مردم یک پــس اندازی دارند و با آن 

پس انداز شکاف حقوق و دستمزد را پوشش می دهند؛ در 
ســال دوم زمین خود را می فروشند، اما وقتی دوره تورم به 
۶ سال و ۱۰ سال رســید دیگر چیزی برای جبران وجود 
ندارد. تقریبا طبقات متوسط جامعه نیز درگیر آن می شود 
و مفاهیمی مثل تسهیلات بانکی و پاداش و افزایش حقوق 
بی معنی می شود.شــقاقی شهری در رابطه با بی اثر شدن 
تاثیر اقتصادی وام در میان طبقه متوسط گفت: ما وقتی با 
دوستان خودمان صحبت می کنیم؛ بحث وام پیش می آید 
بی معنی اســت. ما که دیگر بــا وام هیچ کاری نمی توانیم 
انجــام دهیم و نهایتا برخی از چاله هــای زندگی خود را از 
جملــه تعمیر و به روز رســانی برخــی از تجهیزات منزل 
پــر کنیم. برای یک گروه کار های ســاده این وام ها به درد 
می خورد. اقســاط این وام ها نیز یک مکافات است. نتیجتا 
بی معنی شــدن تســهیلات و افزایش حقوق ۵۰ درصدی 
در زمان تداوم تورم رخ می دهد. کالا های ســرمایه ای مانند 
خودرو و خانه با تورم به شدت افزایش قیمت داده اند و در 

این شرایط دست یافتن به آن غیرممکن می شود.

وضعیت شاخص های کلان بخش آبی به نقطه قرمز رسیده است
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وحید شقاقی، اقتصاددان تاکید کرد

افزایش شکاف بین نرخ تورم و دستمزد طی سال های طولانی
همچنان این تورم ۴۰ درصد چند سال دیگر هم مهمان ایرانی ها خواهد بود

کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با خرید ۱۵۰ فروند 
کامیــون ملکــی، حرکت جدی خود را بــرای تبدیل 
شدن به یک شرکت حمل ونقل لجستیکی آغاز کرده 
است.کشتیرانی جمهوری اســلامی ایران، ناوگان ملی 
کشتیرانی جمهوری اســلامی ایران در راستای تبدیل 
شــدن به یک شرکت حمل ونقل لجستیکی بر مبنای 
ســند راهبردی خود در افق ۱۴۰۶، اقــدام به خرید 
۱۵۰ دستگاه کامیون ملکی صفر کیلومتر برای تحقق 
عملیــات حمل ونقــل DOOR TO DOOR در 
کریدور شمال- جنوب نموده است.مدیرعامل شرکت 
حمل ونقل جــاده ای »بهارران« با تأکید بر اینکه گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران هم اکنون به عنوان 
شــانزدهمین نــاوگان حمل ونقل کانتینــری جهان 
شناخته می شود، ادامه داد: شــرکت بهارران در کنار 
شــرکت حمل ونقل ترکیبی گروه کشتیرانی به عنوان 
شرکت حمل ونقل ریلی این گروه، چشم انداز تازه گروه 

کشتیرانی را در راستای بدل شدن به شرکتی لجستیکی 
را نوید می دهند.وی افزود: براساس برنامه ریزی صورت 
گرفته، تا پایان ســال آینده با همکاری تولیدکنندگان 
داخلی، هزار دســتگاه کامیون به ناوگان ملکی حمل 
بار جاده ای گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران 
ملحق خواهند شد.به گفته این مقام مسئول در گروه 
کشتیرانی جمهوری اســلامی ایران، با مجوزی که به 
تازگی دولــت برای شــرکت های حمل ونقل جاده ای 
صادر کرده اســت، ۱۰۰ دســتگاه کامیون دیگر نیز 
بــه صورت وارداتی به این چرخه اضافه خواهند شــد 
تا شــرکت حمل بار جاده ای گروه کشتیرانی بتواند با 
۱۱۰۰ فروند کامیون ملکی، فعالیت خود را در عرصه 
حمل ونقــل چندوجهی تقویت کنــد.وی افزود: برای 
ایجاد انگیزه بیشتر برای کامیونداران کشور، مقرر شده 
مالکیت کامیون های این شرکت پس از ۳ الی ۶ سال 
و بسته به نحوه فعالیت رانندگان، به آنان منتقل شود.

صولت مرتضــوی، وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره تعیین تکلیف حداقل افزایش حقوق کارگران در 
سال ۱۴۰۳ صحبت کرد. به گفته برخی کارشناسان، 
پیش بینی می شود، حداقل افزایش حقوق کارگران در 
ســال ۱۴۰۳ متاثر از افزایش حقوق کارمندان که در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ تعیین شــد، باشد!به گفته برخی 
کارشناســان، پیش بینی می شــود، حداقــل افزایش 
حقوق کارگــران در ســال ۱۴۰۳ متاثــر از افزایش 
حقوق کارمندان که در لایحــه بودجه ۱۴۰۳ تعیین 
شــد، باشد!شــورای عالی کار و وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی موظف اســت هر ســاله پیش از شروع 
ســال جدید، حداقل دســتمزد کارگران را مشخص 
و به واحدهای مشــمول قانون کار کشــور ابلاغ کند 
تا کارفرمایان بر اســاس تصمیمات مربوطه به اجرای 
حقوق و مزایا بپردازند.حال از آن جایی که این جلســه 
معمولا در ماه های منتهی به ســال تشکیل می شود، 

تکلیف آن فعلا مشخص نیســت و در هاله ای از ابهام 
اســت؛ بنابراین، درباره مقدمات تشــکیل این جلسه، 
موضوع را از صولــت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، پیگیری شــد.وزیر کار بیان کرد: مقدمات 
کارشناســی برای تعیین و تکلیف این موضوع فراهم 
شده اســت و با در نظر گرفتن مقوله سه جانبه گرایی 
حتما تصمیم شایســته ای در این زمینه اعمال خواهد 
شد.بر اســاس این گزارش، هرچند افزایش حقوق ۱۸ 
یــا ۲۰ درصدی که در لایحه بودجــه ۱۴۰۳ در نظر 
گرفته شــده است، صرفا شــامل کارمندان و کارگران 
مشمول قانون می شــود، به گفته برخی کارشناسان، 
حداقل افزایش حقوق کارگــران نیز متاثر از این رقم 
تعیین و تکلیف می شــود.به عبارت ساده تر پیش بینی 
می شــود، حداقل افزایش حقوق در نظر گرفته شــده 
برای کارگران نزدیک به رقم افزایش حقوق در لایحه 

بودجه ۱۴۰۳ باشد. 

اعلام رقم احتمالی میزان افزایش حقوق کارگران ورود ۱۵۰ دستگاه کامیون ملکی به ناوگان ملی کشتیرانی ایران

کارشــناس مســائل اقتصادی اظهار کرد:  انتقال پول به 
بعضی نقاط دنیا با سیســتم  هــای امروزه چند روز طول 
می کشد ولی به وسیله ارزهای دیجیتال این کار طی چند 
دقیقه انجام می شــود و ارزهــای دیجیتالی در واقع هیچ 

گونه محدودیت مرزی ندارند. 
ســیدمهداد خاتمی، کارشــناس بازار رمزارزها با تاکید 
براینکــه قواعــد عرضه و تقاضــا در بــازار رمزارزها نیز 
حاکم اســت، عنوان کرد:  اگر شــما تولیدکننده باشید یا 
مصرف کننده یا ســرمایه گذار، قوانین عرضه و تقاضا روی 
زندگی شما تاثیر می گذارند. برای مثال، این قانون علاوه 
بر قیمــت محصولات، روی نوع محصــولات مورد تقاضا 
و تــورم نیز اثر می گذارد و اگر ســرمایه گذار یا تحلیل گر 
باشــیدقانون و عرضه تقاضا یکی از فاکتورهای زیربنایی 

است که هنگام ارزیابی هر پروژه باید در نظر بگیرید.وی 
افزود:  وقتی اقتصاددانان در مورد عرضه صحبت می کنند، 
منظور آنها مقدار کالا یا خدماتی اســت که تولیدکننده 
حاضر است در هر قیمت معین عرضه کند. افزایش قیمت 
تقریبا همیشه منجر به افزایش مقدار عرضه شده آن کالا 
یا خدمات می شود. در مقابل، کاهش قیمت باعث کاهش 
عرضه می شود. اقتصاددانان این رابطه مثبت بین قیمت و 

مقدار عرضه شده را قانون عرضه می نامند.
 قانون عرضه در اقتصاد فرض می کند که همه متغیرهای 
دیگری که بــر عرضه تاثیر می گذارند ثابت نگه داشــته 
می شــوند. خاتمی عنوان کرد: در تکنولوژی بلاکچین ۱ 
درصــد ایده پرداز، ۹ درصد توســعه دهنده و ۹۰ درصد 
مصرف کننده هســتند ، حالا با توجه به تغییرات جهانی 

از ســال ۲۰۰۸ میلادی با مطرح شــدن ارز غیر متمرکز 
بیت کویــن و همچنیــن اینترنت غیــر متمرکز کمپانی 
اسپیس ایکس و کاربری های غیر متمرکز اینترنتی مانند 
متاورس و نقطه اتصال با کمپانی متا یا همان فیســبوک 
ســابق ۹۰ درصد جمعیت کره زمیــن می تواند مصرف 
کننده باشند. وی بیان کرد:  یک حس روانشناسی در بازار 
وجود دارد به نام احساس جاماندگی که عرضه کنندگان 
سالهاست از این ترفند اســتفاده می کنند و این بستر را 
روز به روز بیش از پیش گسترش می دهند که بزرگ ترین 
عامل آن شــبکه های اجتماعی هستند به عبارت دیگر با 
وجود اپ های غیرمتمرکز و کاربردهای صنعت بلاکچین 
و با بکارگیری شــبکه های اجتماعی عموم انسان ها امروز 
مصرف کننده می شــوند. برای مثــال همانند تلفن های 

هوشمند که امروزه همه جوامع مصرف کننده آن هستند 
از نظر بنده بزودی در جایگاهی جدید و به آرامی فراگیرتر 
خواهد شــد. کارشناس مسائل اقتصادی بیان کرد:  اولین 
ویژگی رمز ارزها برگشــت ناپذیربودن تراکنش  هاســت. 
زمانی کــه ارز دیجیتالی را انتقال دهید و تراکنش تایید 
شــود، دیگر قابل برگشت نیست و برگشت تراکنش فقط 
به تمایل گیرنده بســتگی دارد.  اگر بیت کوین یا هر ارز 
دیجیتال دیگر را اشــتباهی انتقــال دهید باید قید آن را 
بزنید. وی افزود: دومین ویژگی ارزهای دیجیتال ناشناس 
بودن آن ها اســت. آدرس کیف پول  ها که نقش شــماره 
حســاب را دارند، حاوی اطلاعات هویتی افراد نمی  شوند. 
خاتمی بیان کرد:  ســومین ویژگی این ارزها جهانی و فرا 
مرزی بودن آن  ها اســت. انتقال پول به بعضی نقاط دنیا 
با سیســتم  های امروزه چند روز طول می کشــد ولی به 
وســیله ارزهای دیجیتال این کار طی چند دقیقه انجام 
می شود. ارزهای دیجیتالی در واقع هیچ گونه محدودیت 

مرزی ندارند.

ارز دیجیتال

کارشناس مسائل اقتصادی مطرح کرد

حذف محدودیت های مرزی با ارزهای دیجیتال




